
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 

COPIA ALBO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  74 
 

OGGETTO: INCENTIVAZIONE APERTURA DI NUOVE ATTIVITA' NEL 

SETTORE 

DEL COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO - 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO            

 
L’anno duemilaventuno, addì sedici, del mese di novembre, alle ore quattordici e minuti 

trenta, nella solita sala del Palazzo Comunale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

OLOCCO Franco Sindaco       X 

SERVENTI Giovanni Vice Sindaco X       

GRANATO Laura Assessore X       

                        

                        

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 
 

 

Con l’intervento e l’opera del Dott. Fausto SAPETTI , Segretario Comunale,  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, SERVENTI Giovanni nella sua qualità di VICE 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprimono i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 

del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Parere Contabile Favorevole 12/11/2021 F.to: OLOCCO Franco 

Parere Tecnico Favorevole 12/11/2021 F.to: PALLOTTI Maria 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTE le linee programmatiche di mandato dell’Amministrazione comunale così come allegate alla 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 12.06.2019 ad oggetto “Presentazione linee 

programmatiche di mandato”; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 12/CC del 23.03.2021 avente per oggetto 

“Bilancio di previsione 2021/2023 e Documento unico di programmazione DUP ANNI 2021-2023 

Esame ed approvazione” 

 

CONSIDERATO che si intende procedere all’attuazione di quanto contenuto alla voce “Artigianato 

imprese e commercio” ovvero contrastare la desertificazione commerciale del Centro Storico 

favorendone la rivitalizzazione e promuovendo azioni che favoriscano l’insediamento di nuove 

attività, con categorie merceologiche attualmente  non presenti a Ceresole d’Alba, ed altresì attività 

come i pubblici esercizi che svolgono una funzione atta a favorire gli incontri fra le persone e 

quindi la coesione sociale.  

 

RITENUTO pertanto di approvare un avviso pubblico per la concessione di contributi alle attività 

che risultano carenti sul territorio comunale, sostenendo nuovi settori commerciali importanti ai fini 

del mantenimento della coesione sociale del territorio di Ceresole d’Alba; 

 

CONSIDERATO CHE l’avviso pubblico dovrà: 

 rendere esecutivi gli obiettivi pubblici sopra definiti; 

 garantire l’adozione di modalità operative per l’accertamento della sussistenza dei 

presupposti soggettivi ed oggettivi per il riconoscimento e la concessione dei contributi 

economici in favore degli operatori economici aventi diritto sulla base dei criteri previsti; 

 

PRECISATO INOLTRE CHE l’avviso  prevede: 

 

 

 

 

iche e controlli 

 

 

RILEVATO CHE per la realizzazione degli obiettivi di mandato nel Bilancio 2021 sono state 

appostate idonee risorse pari ad Euro 24000,00 alla Missione “Sviluppo economico e competitività” 

Contributi agli investimenti; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e la Legge n. 241/1990 e s.m.i. , 

 

Assunti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 i prescritti pareri favorevoli 

in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 

Con votazione unanime resa in forma palese, nei modi di legge 

 

DELIBERA 

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’avviso pubblico e la domanda per la 

concessione di contributi economici, allegati alla presente quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto  

 

2) Di demandare  al Responsabile del Servizio competente,  gli adempimenti conseguenti al 

presente atto 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione resa nei modi di Legge, la 

presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del 

D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

 F.to: SERVENTI Giovanni  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Fausto SAPETTI  

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 03/12/2021 al 18/12/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Ceresole d'Alba, li 03/12/2021 

 
IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio Dott.ssa Laura 

 

 

 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

Si dà atto che del presente verbale viene inviata copia oggi, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

consiliari. 

 

Ceresole d'Alba, li 03/12/2021 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Fausto SAPETTI  

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Ceresole d'Alba, li 03/12/2021 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione 

 

(  ) è divenuta esecutiva in data _______, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del del Decreto Legislativo 

n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

 

( X ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del del Decreto 

Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

 

 

 

Ceresole d'Alba, li 03/12/2021 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott. Fausto SAPETTI 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 
 

 


